Guayaquil, 4 de Julio del 2006 

Señores Accionistas 

VAPORT SHIPPING SERVICES S.A. VAPORSA 

Ciudad.- 

Al 31 de Diciembre de 2004, se obtuvieron ingresos totales por el valor de US 3 
833,11 (ochocientos treinta y tres 11/100 dólares de los Estados Unidos de América), 
los costos de ventas generados por las ventas realizadas ascienden a US $ 613,43 

(seiscientos trece 43/100 dólares de los Estados Unidos de América) los costos y 

gastos requeridos para la gestión del período ascendieron a la cantidad de US $ 
1.091,44 (un mil noventa y uno 44/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Como resultado de las operaciones desarrolladas en el ejercicio económico del año 

2004 se obtuvo una perdida de US $ 258,33 (doscientos cincuenta y ocho. 33/100 
dólares de los Estados Unidos de América). 

Al 31 de Diciembre del año 2004, la compañía cuenta con un total de activos que 
ascienden a la cantidad de US $ 8,893.85 (ocho mil ochocientos noventa y tres 

85/100 dólares de los Estados Unidos de América), las obligaciones corrientes 
registradas en el Pasivo Corriente asciende a US 8 860,59 (ochocientos sesenta 
59/100 dólares de los Estados Unidos de América), y el Patrimonio con la pérdida 
queda en US $ 541.67 (quinientos cuarenta y uno 67/100 dólares de los Estados 
Unidos de América).. 

Durante el ejercicio económico terminado el 31 de diciembre del año 2004, los 

ingresos económicos obtenidos no han cubierto el punto de equilibrio, habiéndose 
obtenido una pérdida de US $ 684.74 (seiscientos ochenta y cuatro 74/100 dólares de 

los Estados Unidos de América). 

Para el próximo periodo económico del 2005 se proyecta mejores rendimientos 
económicos, optimizando en todos los HE ERÓIA SS sos disponibles. 

Atentamente, 

Vicente L. Cabrera León 
GERENTE GENERAL